Протокол № 192
Собрания Совета  директоров

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»

г. Краснодар

                       «22» мая 2013 г.

Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.

Присутствуют члены Совета директоров СРО НП «Строительное региональное объединение»:

                    1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Халтурин Сергей Анатольевич
3. Шишкин Владимир Александрович
4. Кобзев Роман Сергеевич
5. Казибеков Ибрагим Гаджиевич

6. Ибрагимов Шихамир  Магоммедович

7. Мотычко Анатолий Владимирович

Председатель  Совета директоров  – Казибеков Ибрагим Гаджиевич.

Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:

Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания  Кунова Р.Х.
Голосовали:

«За»-
  единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания  Кунова Р.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении  ранее заявленного перечня видов работ  (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Строй-Арсенал"
	0105038876

	2
	ООО "Самей"
	0546012208

	3
	ООО "СервисЛинк"
	2309110644

	4
	ООО "ГазСпецМонтаж "
	2311114276

	5
	ООО " Автомагистраль-1"
	2315175248

	6
	ООО "Вектор-плюс"
	2322026494

	7
	ООО компания "РОСЭНЕРГО"
	2328040128

	8
	ООО ПромСтройМатериалы
	2329020999

	9
	ООО "Метеорит"
	2329022636

	10
	МУП ОР КК "Стройзаказчик"
	2345010589

	11
	ООО "Сопровождение коммунальных систем"
	2348029066

	12
	ООО " ТалГазстрой"
	2352040785

	13
	ООО "Прометей"
	2904015580

	14
	ООО "Стройград-Риелт"
	3523007800

	15
	ООО "СК Устюг 1"
	3526023447

	16
	ООО "СК "Вектор"
	3528163432

	17
	ООО "СК "Флагман"
	3528165969

	18
	ООО "СУ-27"
	5046071772

	19
	ООО "Тур"
	7611005622

	20
	ООО "РОСИнВЕСТСТРОЙ"
	7726319760

	21
	ООО "ИМПЭКС-ХОЛДИНГ
	7735575079

	22
	ИП Аксоров А.В.
	070500145947

	23
	ИП Фалков Юрий Алексеевич
	230405528315

2. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Расул"
	0530010195

	2
	ООО "Каспийспецстрой"
	0543000395

	3
	ООО "Титан"
	0572003591

	4
	ООО "Электро Престиж"
	2301065069

	5
	ООО "ЮгРегионСтрой"
	2311155586

	6
	ООО "КраснодарПодрядТрест"
	2311157142

	7
	ООО "Промышленное и гражданское строительство"
	2348031361

	8
	ООО "Вологодское монтажно-наладочное управление"
	3525120053

	9
	ООО «Роспроект»
	2309110436

3. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Жилстройремсервис"
	2365005805

	2
	ООО "Универсал-Оптим"
	2320114770

4. О прекращении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Квадратный Метр-Строй"
	2304057179

5. Об утверждении кандидатуры специалистов на выплату стипендии имени М.Ахеджака.
По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Строй-Арсенал"
	0105038876

	2
	ООО "Самей"
	0546012208

	3
	ООО "СервисЛинк"
	2309110644

	4
	ООО "ГазСпецМонтаж "
	2311114276

	5
	ООО " Автомагистраль-1"
	2315175248

	6
	ООО "Вектор-плюс"
	2322026494

	7
	ООО компания "РОСЭНЕРГО"
	2328040128

	8
	ООО ПромСтройМатериалы
	2329020999

	9
	ООО "Метеорит"
	2329022636

	10
	МУП ОР КК "Стройзаказчик"
	2345010589

	11
	ООО "Сопровождение коммунальных систем"
	2348029066

	12
	ООО " ТалГазстрой"
	2352040785

	13
	ООО "Прометей"
	2904015580

	14
	ООО "Стройград-Риелт"
	3523007800

	15
	ООО "СК Устюг 1"
	3526023447

	16
	ООО "СК "Вектор"
	3528163432

	17
	ООО "СК "Флагман"
	3528165969

	18
	ООО "СУ-27"
	5046071772

	19
	ООО "Тур"
	7611005622

	20
	ООО "РОСИнВЕСТСТРОЙ"
	7726319760

	21
	ООО "ИМПЭКС-ХОЛДИНГ
	7735575079

	22
	ИП Аксоров А.В.
	070500145947

	23
	ИП Фалков Юрий Алексеевич
	230405528315

	24
	ООО «Роспроект»
	2309110436

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  190 от 20.05.2013г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать  взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Строй-Арсенал"
	0105038876

	2
	ООО "Самей"
	0546012208

	3
	ООО "СервисЛинк"
	2309110644

	4
	ООО "ГазСпецМонтаж "
	2311114276

	5
	ООО " Автомагистраль-1"
	2315175248

	6
	ООО "Вектор-плюс"
	2322026494

	7
	ООО компания "РОСЭНЕРГО"
	2328040128

	8
	ООО ПромСтройМатериалы
	2329020999

	9
	ООО "Метеорит"
	2329022636

	10
	МУП ОР КК "Стройзаказчик"
	2345010589

	11
	ООО "Сопровождение коммунальных систем"
	2348029066

	12
	ООО " ТалГазстрой"
	2352040785

	13
	ООО "Прометей"
	2904015580

	14
	ООО "Стройград-Риелт"
	3523007800

	15
	ООО "СК Устюг 1"
	3526023447

	16
	ООО "СК "Вектор"
	3528163432

	17
	ООО "СК "Флагман"
	3528165969

	18
	ООО "СУ-27"
	5046071772

	19
	ООО "Тур"
	7611005622

	20
	ООО "РОСИнВЕСТСТРОЙ"
	7726319760

	21
	ООО "ИМПЭКС-ХОЛДИНГ
	7735575079

	22
	ИП Аксоров А.В.
	070500145947

	23
	ИП Фалков Юрий Алексеевич
	230405528315

	24
	ООО «Роспроект»
	2309110436

По второму вопросу слушали: Ладатко А.П. который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Расул"
	0530010195

	2
	ООО "Каспийспецстрой"
	0543000395

	3
	ООО "Титан"
	0572003591

	4
	ООО "Электро Престиж"
	2301065069

	5
	ООО "ЮгРегионСтрой"
	2311155586

	6
	ООО "КраснодарПодрядТрест"
	2311157142

	7
	ООО "Промышленное и гражданское строительство"
	2348031361

	8
	ООО "Вологодское монтажно-наладочное управление"
	3525120053

	9
	ООО «Роспроект»
	2309110436

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  190 от 20.05.2013г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Расул"
	0530010195

	2
	ООО "Каспийспецстрой"
	0543000395

	3
	ООО "Титан"
	0572003591

	4
	ООО "Электро Престиж"
	2301065069

	5
	ООО "ЮгРегионСтрой"
	2311155586

	6
	ООО "КраснодарПодрядТрест"
	2311157142

	7
	ООО "Промышленное и гражданское строительство"
	2348031361

	8
	ООО "Вологодское монтажно-наладочное управление"
	3525120053

	9
	ООО «Роспроект»
	2309110436

По третьему вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 28 от «21» мая 2013_г.) о приостановлении действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Жилстройремсервис"
	2365005805

	2
	ООО "Универсал-Оптим"
	2320114770

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Жилстройремсервис"
	2365005805

	2
	ООО "Универсал-Оптим"
	2320114770

По четвертому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 28 от «21» мая 2013_г.) о прекращении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Квадратный Метр-Строй"
	2304057179

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Квадратный Метр-Строй"
	2304057179

По пятому вопросу слушали: Ладатко А.П., который предложил в связи с поступившими представлениями декана факультета строительства и управления недвижимость КГТУ по кандидатам на выплату стипендий имени М. Ахеджака рассмотреть поступившие документы и утвердить 2 кандидатуры для выплаты стипендий им. М. Ахеджака.
Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: утвердить предложенные кандидатуры для выплаты стипендий имени М. Ахеджака:

a. Тагирову Екатерину Сергеевну, студентку 3-го курса специалистов «ПГС»;
b. Кахужева Галина Владимировна, студента 4-го курса, специальность «ПГС»;

c. Директору СРО НП «СРО» организовать выплату стипендий в соответствии с утвержденным «Положением о порядке назначения и выплаты стипендий им. М. Ахеджака СРО НП «СРО» (Протокол № 142 от 27 июля 2012г.).
Председатель Совета Директоров

                                 Казибеков И.Г.

Секретарь

                                         Кунов Р.Х.
С протоколом ознакомлен

Директор СРО НП  «Строительное региональное объединение»

 Ладатко А.П.